Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2022 - Anexo 01, da Lei 4.320/64
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Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicbes

Receita Patrimonial

Receita de Servicos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

(-) Dedugdo - Outras Deducdes

Receitas Correntes Intraorcamentérias
Contribuigbes

Totais ....coceerreneenne
Receitas de Capital

Alienacdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimo

Déficit

[Ll=) =1 S ——————

1.885.156,00
1.086.000,00
2.277.440,00
390.592,00
28.004.037,00
310.275,00
21.700,00
4.568.300,00
30.000,00

2.616.500,00

30.000,00
20.000,00

33.953.500,00

-4.620.000,00

2.616.500,00

31.950.000,00

50.000,00

4.873.034,00

4.923.034,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SQCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorcamentérias
PESSOAL E ENCARGOS SQCIAI

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Superavit

Totais c.cccveeverrrnnnne

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

Reserva de Contingéncia

Totais ..oocovcvererennns

14.004.477,00
215.000,00
10.213.989,00

2.643.500,00

2.408.034,00
415.000,00

2.643.500,00

4.873.034,00

31.950.000,00

2.823.034,00

2.100.000,00

4.923.034,00
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Receita

Despesa

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentaria

Total ..ooeeeviiiiecnee

29,333,500,00
2.616.500,00
50.000,00

32.000.000,00

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraorgamentdria
Reserva de Contingéncia

24.433.466,00
2.643.500,00
2.823.034,00

2.100.000,00

32.000.000,00
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